

# Giersloss Byablad

Nr. 1 2023



## *Boule i Gärdslov*

*Jag vet en väg som leder hem.*

*Den vägen är kal och ren.*

*Den är som att luta sin varma kind*

*mot obarmhärtig sten.*

*Karin Boye*

Vårt mål är att skapa en levande landsbygd och värna om varandra.

Gärdslovs Byalag bankgiro 5591-7579

Swish 123 690 55 33



## ÅLDERMANNABREV

*Kära medlemmar*

*Ljuset kommer åter och snart har vi våren här igen med ännu ett fullspäckt program att se fram emot i Gärdslövs Byalag. Som ni sett så har vi fått en Boulbana i Gärdslöv som ni gärna får använda vi har köpt in allt som behövs så bara ropa till Lennart Kristensson har allt material.*

*Vi provar även att köra igång Yoga igen med Linda dock under förutsättning att vi blir minst 10 personer så anmäl er.*

*Den 11 mars har vi vår traditionella Sillafest i Kulturhuset denna gång med underhållning av Berra Andersson en man som ni säkert kommer att känna igen när han hälsar er välkommen. Vi kan även glädjas åt ännu en konsert med Glenn Wish i Gärdslöv Kyrka ett samarbete med Anderslövs Församling.*

*Loppis på Bondgården blev populärt så vi kör igen den 3 juni 10.00-15.00. glöm inte att anmäl er. Ni kan även planera in årets Mopperally som startar den 12 augusti kl.10.00. vid Kulturhuset i Gärdslöv.*

### ***Vi planerar även för en ny Kolmila***

*Vi inleder ett samarbete med Västersockens Byalag som består av sex mindre byar två mil norr om Hässleholm. Ett byalag som liknar vårt och nu önskar man lära sig om kolmilor så vi åker upp i början av mars och håller ett föredrag om vår kolmila. Tanken är sedan att dom kommer ner till vår kolmila och får här lära sig hur man gör. Vi kommer sedan när tiden passar åka upp ett gäng från Gärdslöv och hjälpa dem bygga sin egen kolmila, ett spännande samarbete.*

*Vi samlar ved till kolmilan den 22 april samling kl.09.00. vid milan i Kullatorpsskogen och bygger kolmilan den 13 maj samling kl.09.00. i Kullatorpsskogen. Nu är det väldigt viktigt att alla ni som vill och kan ställer upp och är aktiva i kolmilan. Speciellt ni som har kolarbevis så ni kan lära upp en ny generation och allt skall ske med glädje och gemenskap för alla åldrar.*

***Anmäl ert intresse genast till Lennart Kristensson.***

***Tel: 0705 – 12 08 11.***

***Mail: [lennart@torparen.se](mailto:lennart@torparen.se)***



*Med Vänliga Hälsningar*

*Lars-Erik Olsson*

*Ålderman*

# Vårens program 2023

## Eftermiddagsgruppen

Startar den 14 februari och träffas tisdagar udda veckor kl. 14.00 – 16.00 i Kulturhuset.

För program och information kontakta:

Rolf Stridsberg: 073 – 964 17 80

## Hatha yoga

Startar den 7 mars och träffas tisdagar kl.19.00. i Kulturhuset. Under ledning av Linda Wolski.

**Pris: 600:-/person för medlem,** Vi kör 8 gånger.

Medlemskap i Byalaget 150:-

**Anmälan till:** Agneta 0761 – 77 94 77

**Måste vara minst 10 pers för att köra!**



## Sillafest

Den 11 mars kl.18.00 hälsar vi er välkomna till årets Sillafest med underhållning och lotteri i Kulturhuset. Äter ni inte sill eller har allergi så ordnar vi annan mat, men glöm inte att meddela detta vid anmälan.

**Pris: 160:-/per.**



**Anmälan till:**

Lennart Kristensson Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: lennart@torparen.se

**Anmälan senast den 5 mars.**

**Underhållning med Ture Lagerstål**



## Fagning på Modeshögsängar

Den 29 mars kl. 18.00. Träffas vi på Modeshögsängar

Du tar med dig grensax och sekator så utför vi fagning för att skydda floran.



## Påskpyssel i Kulturhuset

Den 1 apri kl.10.00-13.00.

Vi hälsar alla barn välkomna till Kulturhuset, och påskpyssla med oss.

Vi bjuder barnen på fika.

**Anmälan till:**

Mette Andersson

Mobil. 072 -301 57 95



**Vid anmälan till våra aktiviteter är det först till kvarn som gäller.**

## Konsert i Gärdslöv kyrka

Den 15 april kl.18.00.

I samarbete med Anderslövs församling hälsar Gärdslövs Byalag er alla varmt välkomna till en konsert med Glenn Wish i Gärdslövs kyrka. Insläpp från kl.17.30.

Fritt inträde

## Måltid i Kulturhuset

Om man så önskar efter konserten så bjuder vi in till en måltid i Kulturhuset **pris: 150:-/pers**

### Meny

Smörgåstårta  
Kaffe och kaka

**Anmälan till:**

Lennart Kristensson Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: lennart@torparen.se

**Anmälan senast den 6 april**

## Samling av ved till Kolmilan

Den 22 april kl.09.00 träffas vi uppe vid milan i Kullatorpsskogen och samlar ved.

Vi bjuder på korv med bröd och dryck.

## Pubafton i Kulturhuset

Den 28 april kl. 19.00.

Välkomna alla våra medlemmar till pubafton i Kulturhuset.

Som alltid; trevligt sällskap, drycker & snacks.

**Föreningen Gamla Trelleborg håller föredrag om Rune Andersson.**

## Bygga årets Kolmila

Den 13 maj kl.09.00 träffas vi uppe vid milan i Kullatorpsskogen och börjar att bygga årets mila.

Vi bjuder på lunch.

## Loppis på Bondgården i Gärdslöv

Den 3 juni kl.10.00 – 15.00.

Pris för deltagande 50:-/bord.

**För information och bokning:**

Lennart Kristensson

Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: lennart@torparen.se

**Anmälan senast den 27 maj.**





## **Glenn Wish i Gärdslöv kyrka**

Den 15 april kl.18.00.

I samarbete med Anderslövs församling hälsar Gärdslövs Byalag er alla varmt välkomna till en konsert med Glenn Wish i Gärdslövs kyrka.

Insläpp från kl.17.30.

Fritt inträde

## **Måltid i Kulturhuset**

Om man så önskar efter konserten så bjuder vi in till en måltid i

Kulturhuset pris: 150:-/pers

### **Meny**

Smörgåstårta

Kaffe och kaka

### **Anmälan till:**

Lennart Kristensson Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: [lennart@torparen.se](mailto:lennart@torparen.se)

**Anmälan senast den 6 april**

## **Tävling**

Idag ska du försöka lista ut lokalkändisar m m i vårt närområde.

1. Vad hette vår sista bysmed i förnamn som var verksam i Gärdslövs by?

\_\_\_\_\_

2. Lennart och hans syster Ullas far körde skolbussen här i Gärdslöv på 1960 talet och bodde med sin fru på nuvarande Tretunnlansvägen.

Vad hette han i förnamn?

\_\_\_\_\_

3. I vår grannby Önnarp bodde det en riksdagsman på 1960 talet. Han var född i Grönby där det i dag finns en vingård.

Vad var hans förnamn? \_\_\_\_\_

Vilket parti representerade han i riksdagen ? \_\_\_\_\_

4. Vilken svensk kung och arvfurste var på besök i prästgården på 1800 talet

\_\_\_\_\_ och \_\_\_\_\_

5. En känd svensk sångerskas föräldrar arbetade på Stora Allarps Gård på 1900 talet.

Vad heter sångerskan i förnamn?

\_\_\_\_\_

6. En internationell känd skådespelerskas föräldrar hyrde sommarhus i en av våra grannbyar.

Vad var hennes förnamn? \_\_\_\_\_

I vilken by? \_\_\_\_\_

7. Intill f d församlingshemmet låg det ett bibliotek. Vad hette den sista bibliotekarien i efternamn? Ledtråd; hans fru var lärare i Näsbyholm.

\_\_\_\_\_

8. Vad hette biskopen som hade hästar här i Gärdslöv i början av 2000 talet i efternamn ?

\_\_\_\_\_

9. Vilken känd dansk författarinna var gift med en av Baronerna på Näsbyholm vid förra sekelskiftet? Hennes förnamn?

\_\_\_\_\_

**Rätt svar mailar du till [bylaget@gardslov.se](mailto:bylaget@gardslov.se) eller med snigelpost till Lars-Erik Olsson Sillesjöräcken 63-0, 274 94 Skurup**

Dom två först dragna med flest rätt belönas med Trisslotter. Senast oss till handa 11 mars då vinnarna dras på Sillafesten.

©Monica Nilsson

Öppet brev till Trelleborgs kommunpolitiker.

## Inte lätt att vara Gränsbo - Trelleborg/Skurup

Känner mig som 2:a klassen kommuninvånare i Trelleborgs kommun.

Min skatt vill de ha men ge mig kommunal service det verkar inte finnas på kartan för de styrande. Efter att ha bott långa perioder i nordöstra delarna av kommunen så vågar jag påstå att det är ingen större skillnad om vi har en borglig eller socialistiskt styre - vi här ute i Gärdslöv/Önnarp märker ingen skillnad.

Kommer här nedan lista saker utan rangordning som inte fungerar för oss gränsbor;  
Nu till senaste valet fick vi valsedlar från grannkommunen Skurup men inga från våra egna partier i Trelleborgs kommun. Ringde kommunens säkerhetschef som berättade att det är de olika partierna som skickar ut valsedlarna - ok så viktiga är vi för det kan väl inte vara så illa att det beror på okunskap.

Vi blev utlovade kommunalt avlopp i bykärnan, genomfördes i Önnarp men när det blev Gärdslövs tur så ändrade sig kommunen - orsak okänd för mig.

Jag som däremot bor utanför bykärnan blev ålagd att bygga eget minireningsverk vilket jag gjort men det finns fortfarande fastigheter som inte vidtagit några åtgärder men Östersjön mår kanske bättre så det inte behövs längre med renat avloppsvatten.

Kommunalt vatten erbjöds oss på 1970 talet vilket var till stor glädje för bl a mina föräldrar men det var inte tack vare Trelleborgs kommun utan Skurups kommun som hade överkapacitet på den tiden. Nu 50 år senare drabbas vi ofta under sommarhalvåret av dåligt tryck så det gäller att passa på och tvätta håret nattetid.

Har haft tryckmätare här i omgångar under 2021 så det blev klart för alla att vi här uppe i nordost ibland hade mindre än 0,1 bahr.

Har blivit kontaktat av VA i Trelleborg sommaren 2022 som vill sätta en permanent tryckmätare hos mig eftersom jag bor på en av de högsta punkterna men p g a leveransproblem av komponenter så väntar jag fortfarande 2023.

Någon lokaltidning från Trelleborgs kommun har vi aldrig fått utan vi får Skurups tidningen - Har kontaktat utgivaren men eftersom vi har postnummer Skurup så är det bara så fick jag till svars när jag kontaktade deras redaktör.

När jag nyligen fyllde pensionär så fick jag ett busskort som gav mig fria bussresor inom kommunen - tack så mycket men undrade hur jag ska ta mig till närmsta busstation som ligger 8 km härifrån i Anderslöv.

Svaret var att jag kunde nyttja något som heter beställningstrafik ok sa jag och gick in på nätet. Hittade efter mycket letande att jag kan ringa och boka transport mellan bostaden och busstationen i Anderslöv - några få vardagstider i veckan men inga tider som passar mig.

Själv fick jag på 1970 talet flytta ensam som 16 åring till Trelleborg för att kunna gå på gymnasiet eftersom busstrafik saknades.

Trodde inte det var sant när jag flyttade tillbaka 2002 och hörde att grannes dotter fick köra moped året runt till Anderslöv för att där ta bussen till Trelleborg för att kunna gå på gymnasiet.

Så här står verkligen tiden stilla - samma villkor 30 år senare men så ser inte samhället ut idag.

Vi vet att det finns i princip inga arbeten som inte kräver minst gymnasieexamen.

Kan allt detta bero på att kommunen inte vill ha någon befolkning på landsbygden? Hörde att en granne först fick avslag på sin ansökan om att bygga om ett f d bostadshus till två nya lägenheter.

Förstår först nu att om det inte bor några människor på landsbygden så behövs inga dagisplatser, inga skolor, fritidsgårdar, skolbussar, vårdcentraler, hemtjänstpersonal, äldreboende osv.  
Det lär finnas i någon översiktsplan att kommunen inte ska satsa på oss här ute i nordost.

Detta löser ju kommunens åtagande men har någon funderat på hur de tänker lösa livsmedelsproduktionen i framtiden - för ingen tror väl på fullt allvar att vi kan förlita oss enbart på importerad mat framöver.

Ska lantbrukarna flytta till stan med sina familjer, traktorer och skördetröskor eller ska lantbrukare leva som katolska präster - ogifta.  
Blir intressant med återväxten av nya lantbrukare.

Får nog lyssna på alla mina grannar som vill att vi ska bli Skurupsbor, starta en namnunderskrifts lista och kontakta Skurups kommun för att höra om de kan tänka sig att ta hand om oss.  
Vi har ju redan en nära kontakt med Skurups kommun för det är hos deras näringsidkare vi lägger nästan alla våra skattade inkomster.

Om de inte vill ha oss så kan vi ju höra med Svedala kommun. Båda är ju landsbygdskommuner med varsin tätort och skulle nog inte tacka nej till lite mer skattebetalningar.

EON:s utbyggnad fortlöper för oss 46 bostäder som varit mest drabbade - förhoppningsvis klart nu som EON utlovat.

Däremot ej klart med bygglov i Sillesjö/Assartorp och därav ej klart med hela utbyggnaden, EON väntar på bygglov från Trelleborgs kommun, liksom delar av Skurups kommun som gränsar till Gärdslöv/Önnarp i sydost.

Vägnätet, bykärna, bredd, tung trafik, olyckor - ja listan kan göras lång.

Nu senast en hästransport som stannade vid vägaren när de fick möte av ett militärfordon med två ensamma 19 åringar. Resultat på den smala vägen blev det en stor skada på fordonet.

För att inte tala om alla tunga lastbilar som man möter nästan dagligen som kör mitt på vägen i höga hastigheter och kör sönder våra vägar.

Senaste nyheten är att de ska börja plocka ner våra få gatlyktor.

Varken Vägverket eller kommunen vill betala och "alla bilar har ju ljus på sina fordon" var ett av svaren vi fått från kommunen.

Monica Nilsson  
Gärdslöv.

# *SKÅNINGAR ÄR INTE SOM ANDRA*

*Skåningen ar inte som andra. Framförallt är han vacker.*

*Han har inte stockholmarens lömska blick, inte heller göteborgarens hysteriska talesätt eller smålänningens hasande gång. Inte sörmlänningens låga fotvalv eller medelpadingens kutryggiga dolskhet.*

*Nej, skåningen är i sanning en prydnad för mänskligheten. Likt ett majestätiskt monument höjer han sig över slatten. Hans blick är ärligt trofast, hans kinder glöder av hälsa och hans hållning är rakryggat reslig. Ändå - allra vackrast ar han inuti.*

*Där klappar ett ädelt hjärta och där har en obefläckad karaktär tagit sitt säte.*

*Lägg därtill en nästan överjordisk snabbhet i tanken; en klokhet och en känslighet, som saknar motstycke någonstans. Ställ honom inför de svåraste problem, stapla upp framför honom all jordens bekymmer, kom till honom med konflikter och elände. Han kommer att lyssna tålmodigt på dina jämmerliga klagovisor, men du kommer också strax finna tröst i hans kloka lösning på världsaltets dilemma.*

*- Jaja, ska du höra honom säga, de bler nock bra me de. Genom sekler av med och motgångar, sociala problem och kulturella revolutioner, ockupationer och allehanda irriterande intrång i vardagen, har skåningen lärt sig att kommer bara tid kommer säkert också råd.*

*Blir man bara siddande är jordelivet inte konstigare beskaffat än att det efter ett tag återgår i normala. gängor, förr eller senare. Detta hindrar inte att skåningen både lärt sig ingripa i skeendena och ibland kan ertappas känna både upprördhet och engagemang.*

*En gång på en tågresa träffade författaren Axel Larsson några breda pågar, som alla varit med i finska vinterkriget. De utbytte erfarenheter. Värst hade det varit på Karelska näset ett tag, där hade den ryska övermakten tidvis varit oerhörd.*

*Det föll då sällskapet in att han som låg och sov på en tågbräda i kupén verkligen varit en av dem som stått mitt i kulregnet. Han måste väckas och fås att berätta.*

*Alltså väcktes den sovande. Hur var det på Karelska näset, den gången? undrade vännerna.*

*Den nyss väckte tittade sig omkring med trötta ögon. Sen sa han: - Jo, där va hitt*

*Sen vände han sig på andra sidan och somnade om.*

*Sådan ar skåningen Han bävar inte för att va me där det e hitt.*

*och har inte hans tidning samma inställning, ja då får de va så*

